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Slik blir settefiskanlegget

Aquaculture Innovations settefiskanlegg kom opp til første gangs
politisk behandling denne uken.

Jøran Horn

Vevelstad

Aquaculture Innovation (AI), som inngår i Toft-konsernet Torghatten
Aqua, har stiftet Vevelstad Settfeisk AS.

Prosjektet innebærer byggingen av et settefiskanlegg med nybygg på
rundt 20.000 m² med kaianlegg i fase 1. Kostnadene er ifølge AI estimert
til 500–800 millioner kroner og satsingen vil ifølge selskapet kunne gi
20–30 arbeidsplasser.

Avtale om kjøp av vann

AI har inngått en opsjonsavtale med grunneiere på kjøp av området. Sel-
skapet er i ferd med å inngå en avtale med kommunen om levering av rå-
vann fra Liåvatnet til anlegget. For å få det til må vannverket oppgraderes
betydelig. Kommunen har estimert utgiftene til et sted mellom 30 og 35
millioner kroner. Avtalen ble behandlet i formannskapet i forrige uke og
vil først bli offentlig etter at den er behandlet i kommunestyret torsdag.



25.02.2022, 08:01 Brønnøysunds Avis

https://broennoeysundsavis.e-pages.pub/titles/broennoeysundsavis/1577/publications/14710/articles/1540822/12/1 2/3

Det går en høyspentlinje gjennom planområdet. Denne planlegges flyttet
til østsiden av vegen. Området er i dag fellesutmarksområde for flere
gårdsbruk. I gjeldende arealplan er deler av området foreslått disponert til
industriområde, mens størstedelen er tiltenkt brukt som hytteområde.

Kommunen har startet arbeidet med ny arealplan som ventelig kan være
klar i løpet av 2022. AI ønsker å komme i gang raskere og søker derfor om
dispensasjon fra arealplanen. Selskapet har selv iverksatt arbeidet med
reguleringen av området. Forslaget til reguleringsplan skal førstegangs-
behandles i Vevelstad formannskap etter torsdagens
kommunestyremøte.

Skadereduserende tiltak

Det er det rådgivende ingeniørselskapet Rambøll som har laget forslaget
til reguleringsplan på oppdrag fra AI. Området det er snakk om –
Strandneset – er på 100 mål og ligger mellom Lauknes og Høyholm, av-
grenset av fjorden i vest og fylkesvei 17 i øst.

Tillat byggehøyde foreslås satt til 20 meter fra planert terreng. Byggingen
medfører skjæringer og fyllinger som vil endre landskapsbildet.

«Selv om temaet landskapsbilde ikke er gjenstand for full konsekvensut-
redning for dette tiltaket har vi likevel langt på veg fulgt metodikken for
konsekvensutredninger etter Statens vegvesens håndbok V712», framgår
det i starten på selve planbeskrivelsen.

Landskapsbildet i planområdet er variert og har flere kvaliteter, spesielt
knyttet til strandområdene. Etter en samlet vurdering setter Rambøll
landskapsverdien for planområdet til middels.

Rambøll lister opp flere skadereduserende tiltak:

Reetablere/forsterke trevegetasjonen mellom Fv. 17 og næringsområdet
og mot bobilcampen i sør, samt plante trevegetasjon der dette er mulig
innenfor næringsområdet.

Ikke tillate inngrep i strand/fjæresonen i anleggs- og driftsfasen.

Søke å minimerer inngrepene i strandsonen ved den planlagte kaien.

Vurdere å flytte adkomstveg til sør i tiltaksområdet, hvor høydeforskjel-
len er mindre, og slik at en får et sammenhengende grøntbelte langs Fv.
17.

Bygningsfasadene bør få mørke, nøytrale farger av ikke-reflekterende
materialer.
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Skredfarevurderingen som er gjennomført viser at der behov for å skred-
sikre næringsområdet fra jord- og flomskred. Det planlegges en skredvoll
på østsiden av fylkesveien som vil ha en høyde på maks 3 meter.

– Middels påvirkning

Naturmangfold er underlagt en konsekvensutredning. Seks områder er
vurdert. Fire områder betegnes som å ha stor naturmangfoldsverdi og to
områder gis middels verdi.

Når det gjelder påvirkingen tiltaket vil ha, betegnes det som noe forringet
for fem av områdene og forringet for det siste. Ut fra dette konkluderer
Rambøll at det er en middels negativ konsekvens for naturmangfoldet
samlet sett.

«Det er identifisert få avbøtende tiltak som kan redusere de totale konse-
kvensene overfor naturmangfold. På grunn av tiltakets arealbehov, vil det
være vanskelig å redusere arealinngrepet i lokalitetene med rødlistede og
viktige naturtyper», skriver Rambøll.

Planprogrammet ble lagt ut til offentlig ettersyn i åtte uker fra 9. juli
2021. Planprogrammet ble vedtatt uten endringer i kommunestyret i au-
gust 2021. Ifølge Vevelstad kommune har det ikke vært nødvendig med
ytterligere politisk behandling av planprogrammet, siden det ikke kom
noen vesentlige innsigelser.
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